Planetengetriebe "# planetary gears
Planet Saturn
…das Ding mit dem roten Ring "# the thing with the red ring
…das Ding mit dem roten Ring "# the thing with the red ring
Der Saturn
Saturn ist der sechste Planet unseres Sonnensystems und nach Jupiter der zweitgrößte. Auch er gehört zu den
so genannten Gasplaneten und besteht zum Hauptteil aus Wasserstoff und Helium. Saturn hat mit seinen
ca. 28 Satelliten nach Jupiter die zweitmeisten aller Planeten unseres Systems.

20
PD 040 / PD 065 / PD 085
WECHSELFLANSCH-AUSWAHL/SERVO-MOTOR / BESTELLBEISPIEL"
ADAPTER FLANGE SELECTION/SERVO MOTOR / ORDER EXAMPLE"
Tabelle 16"#table 16
D10 und D2 sind Motormaße.
D10 and D2 are motor dimensions.
L1: Mindestlänge bzw. maximal zulässige
Länge der Motorwelle.
L1: Minimum length resp. maximum permissible
length of motor shaft.
Weitere Wechselflanschvarianten auf Anfrage.
Further adapter flange variants on request.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 A A 0P D
Bild 2"#picture 2
Abtrieb
output
Antrieb
input
Baugröße Flanschcode D2 D3 D4 L1 L1 L2 L10
size flange code [mm] [mm] [mm] min. max. [mm] [mm]
[mm] [mm]
PD040 AA 25,0 32,0 M3 15,0 27,0 3,0 4,5
PD040 AB 25,0 63,0 M5 14,0 26,0 3,0 3,5
PD040 AC 30,0 46,0 M4 14,0 26,0 3,0 3,5
PD040 AD 35,0 65,5 M5 14,0 26,0 3,0 3,5
PD040 AE 30,0 46,0 M5 14,0 26,0 3,0 3,5
PD040 AH 30,0 45,0 M3 15,0 27,0 3,5 4,5
PD040 AI 50,0 70,0 M4 18,0 30,0 3,5 7,5
PD040 AJ 22,0 43,8 Ø3,5 14,0 26,0 2,5 3,5
PD040 AK 22,0 48,0 M3 14,0 26,0 3,0 3,5
PD065 AA 30,0 45,0 M3 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AB 30,0 46,0 M4 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AC 36,0 70,7 M4 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AD 40,0 63,0 M4 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AE 40,0 63,0 M5 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AF 40,0 70,0 M4 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AG 50,0 60,0 M4 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AH 50,0 65,0 M5 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AI 50,0 70,0 M4 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AJ 50,0 70,0 M5 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AK 50,0 80,0 M5 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AL 50,0 95,0 M6 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AM 50,0 100,0 M6 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AN 60,0 75,0 M5 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AO 60,0 90,0 M5 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AP 70,0 90,0 M5 21,0 32,5 4,0 7,0
PD065 AQ 70,0 90,0 M5 23,0 34,5 5,5 9,0
PD065 AR 70,0 90,0 M6 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AS 73,1 98,5 M5 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AT 80,0 100,0 M6 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AU 22,0 48,0 M3 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AV 45,0 65,5 M5 19,0 30,5 4,0 5,0
PD065 AW 73,1 99,0 M6 22,0 33,5 4,0 8,0
PD065 AX 80,0 100,0 M6 29,0 40,5 7,0 15,0
PD085 AA 50,0 60,0 M4 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AB 50,0 65,0 M5 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AC 50,0 70,0 M4 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AD 50,0 70,0 M5 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AE 50,0 80,0 M5 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AF 50,0 95,0 M6 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AG 50,0 100,0 M6 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AH 60,0 75,0 M5 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AI 60,0 90,0 M5 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AJ 70,0 90,0 M5 26,0 43,0 5,5 7,5
PD085 AK 70,0 90,0 M5 28,0 45,0 5,5 9,5
PD085 AM 73,1 98,5 M5 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AN 73,1 99,0 M6 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AO 50,0 95,0 M6 25,0 42,0 5,5 6,5
PD085 AP 50,0 100,0 M6 25,0 42,0 5,5 6,5
PD085 AR 60,0 99,0 M6 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AS 70,0 90,0 M5 24,0 41,0 4,5 5,5
PD085 AT 70,0 90,0 M6 24,0 41,0 4,5 5,5

request.
21
#WECHSELFLANSCH-AUSWAHL/SERVO-MOTOR / BESTELLBEISPIEL
#ADAPTER FLANGE SELECTION/SERVO MOTOR / ORDER EXAMPLE
PD120 / PD155 / PD190
Tabelle 17"#table 17
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
P D 1 2 0 C A B 0 2 8 1 A A 0
planetdrive® Bestellbeispiel "#planetdrive® order example
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 A A 0P D
D10 und D2 sind Motormaße.
D10 and D2 are motor dimensions.
L1: Mindestlänge bzw. maximal zulässige
Länge der Motorwelle.
L1: Minimum length resp. maximum permissible
length of motor shaft.
Bild 3"#picture 3
Abtrieb
output
Antrieb
input
Baugröße
size
PD120
PD155
PD190
Baugröße Flanschcode D2 D3 D4 L1 L1 L2 L10
size flange code [mm] [mm] [mm] min. max. [mm] [mm]
[mm] [mm]
PD120 AA 50,0 95,0 M6 28,0 52,0 6,5 7,5
PD120 AB 50,0 100,0 M6 28,0 52,0 6,5 7,5
PD120 AC 60,0 75,0 M5 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AD 60,0 99,0 M6 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AE 70,0 90,0 M5 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AF 70,0 90,0 M6 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AG 80,0 100,0 M6 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AH 95,0 115,0 M8 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AI 95,0 130,0 M8 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AJ 110,0 130,0 M8 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AK 110,0 130,0 M8 38,0 62,0 7,0 17,5
PD120 AL 110,0 145,0 M8 45,0 69,0 7,0 24,5
PD120 AM 110,0 165,0 M10 38,0 62,0 7,0 17,5
PD120 AN 80,0 100,0 M6 45,0 69,0 7,0 24,5
PD120 AO 95,0 115,0 M8 45,0 69,0 7,0 24,5
PD120 AP 95,0 115,0 M8 31,0 55,0 7,0 10,5
PD120 AQ 95,0 115,0 M6 27,0 51,0 5,5 6,5
PD120 AR 50,0 70,0 M4 27,0 51,0 5,5 6,5
PD155 AA 95,0 115,0 M8 30,0 64,0 6,5 8,5
PD155 AB 95,0 130,0 M8 30,0 64,0 6,5 8,5
PD155 AC 110,0 130,0 M8 30,0 64,0 6,5 8,5
PD155 AD 110,0 145,0 M8 30,0 64,0 6,5 8,5
PD155 AE 110,0 145,0 M8 40,0 74,0 10,0 18,5
PD155 AF 110,0 145,0 M8 45,0 79,0 10,0 23,5
PD155 AG 110,0 165,0 M10 30,0 64,0 6,5 8,5
PD155 AH 130,0 165,0 M10 40,0 74,0 10,0 18,5
PD155 AI 80,0 100,0 M6 30,0 64,0 6,5 8,5
PD155 AJ 130,0 215,0 M12 30,0 64,0 6,5 8,5
PD155 AK 70,0 90,0 M5 30,0 64,0 6,5 8,5
PD190 AA 110,0 145,0 M8 30,0 64,0 6,5 8,5
PD190 AB 110,0 145,0 M8 36,0 70,0 12,5 14,5
PD190 AC 110,0 165,0 M10 30,0 64,0 6,5 8,5
PD190 AD 114,3 200,0 M12 30,0 64,0 6,5 8,5
PD190 AE 114,3 200,0 M12 50,0 84,0 12,5 28,5
PD190 AF 130,0 165,0 M10 30,0 64,0 6,5 8,5
PD190 AG 130,0 165,0 M10 36,0 70,0 12,5 14,5
PD190 AH 130,0 215,0 M12 30,0 64,0 6,5 8,5
PD190 AI 180,0 215,0 M12 30,0 64,0 6,5 8,5
PD190 AJ 180,0 215,0 M12 50,0 84,0 12,5 28,5
Untersetzung"#ratio Code
PD120 - PD190 code
i
3 003
4 004
5 005
7 007
10 010
16 016
20 020

PD190 32 E
22
WECHSELFLANSCH-AUSWAHL/IEC-MOTOR / BESTELLBEISPIEL"
ADAPTER FLANGE SELECTION/IEC MOTOR / ORDER EXAMPLE"
PD 040 / PD 065 / PD 085 /
PD120 / PD155 / PD190
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
P D 0 4 0 G N A 0 0 5 1 A A 0
planetdrive® Bestellbeispiel "#planetdrive® order example
Tabelle 18"#table 18
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 A A 0P D
D10 und D2 sind Motormaße.
D10 and D2 are motor dimensions.
L1: Mindestlänge bzw. maximal zulässige
Länge der Motorwelle.
L1: Minimum length resp. maximum permissible
length of motor shaft.
Bild 4"#picture 4
Abtrieb
output
Antrieb
input
Baugröße
size
PD040
PD065
PD085
PD120
PD155
PD190
Baugröße Flanschcode D2 D3 D4 D5 L1 L1 L2 Für Motor-
baugröße
size flange code [mm] [mm] [mm] [mm] min. max. [mm] for motor
[mm] [mm] size
PD040 NA 50,0 65,0 Ø5,5 80,0 10,0 22,0 3,0 IEC 56, B14
PD040 NB 60,0 75,0 Ø5,5 90,0 14,0 26,0 3,0 IEC 63, B14
PD065 NA 50,0 65,0 Ø5,5 80,0 14,0 26,0 4,0 IEC 56, B14
PD065 NB 60,0 75,0 Ø5,5 90,0 14,0 26,0 4,0 IEC 63, B14
PD065 NC 70,0 85,0 Ø6,6 105,0 19,0 30,5 4,0 IEC 71, B14
PD085 NA 50,0 65,0 Ø5,5 85,0 19,0 30,5 4,5 IEC 56, B14
PD085 NB 60,0 75,0 Ø5,5 90,0 19,0 30,5 4,5 IEC 63, B14
PD085 NC 70,0 85,0 Ø6,6 105,0 19,0 30,5 4,5 IEC 71, B14
PD085 ND 80,0 100,0 Ø6,6 120,0 24,0 41,0 4,5 IEC 80, B14
PD120 NB 60,0 75,0 Ø5,5 120,0 23,0 41,0 5,5 IEC 63, B14
PD120 NC 70,0 85,0 Ø6,6 120,0 24,0 41,0 5,5 IEC 71, B14
PD120 ND 80,0 100,0 Ø6,6 120,0 24,0 41,0 5,5 IEC 80, B14
PD120 NE 95,0 115,0 Ø9,0 140,0 27,0 51,0 5,5 IEC 90, B14
PD155 NC 70,0 85,0 Ø6,6 155,0 27,0 51,0 6,5 IEC 71, B14
PD155 ND 80,0 100,0 Ø6,6 155,0 27,0 51,0 6,5 IEC 80, B14
PD155 NE 95,0 115,0 Ø9,0 155,0 27,0 51,0 6,5 IEC 90, B14
PD155 NF 110,0 130,0 Ø9,0 160,0 30,0 64,0 6,5 IEC 100, B14
PD155 NF 110,0 130,0 Ø9,0 160,0 30,0 64,0 6,5 IEC 112, B14
PD190 NC 70,0 85,0 Ø6,6 190,0 30,0 64,0 6,5 IEC 71, B14
PD190 ND 80,0 100,0 Ø6,6 190,0 30,0 64,0 6,5 IEC 80, B14
PD190 NE 95,0 115,0 Ø9,0 190,0 30,0 64,0 6,5 IEC 90, B14
PD190 NF 110,0 130,0 Ø9,0 190,0 30,0 64,0 6,5 IEC 100, B14
PD190 NF 110,0 130,0 Ø9,0 190,0 30,0 64,0 6,5 IEC 112, B14
Untersetzung"#ratio Code
PD040 PD065 - PD190 code
i i
3 003
4 4 004
5 5 005
7 7 007
9 009
10 010
16 16 016
20 20 020
25 25 025
28 28 028
35 35 035
40 040
49 049
50 050
64 064
70 070
80 080
100 100 100